平成 29年 7月 25日

入札参加業者 各位

東部地域下水道事務所北下水道課

財 務 部 契 約 課

委北下第 4号 松浜汚水 1号幹線他下水道管渠耐震化実施設計業務委託の
積算内容について（お知らせ）

 委北下第 4号 松浜汚水 1号幹線他下水道管渠耐震化実施設計業務委託の積算内容について、
下記のとおりお知らせします。

記

１．下水道管渠実施設計業務委託仕様書内、施工法等の比較検討 ａ）管更生（耐震化）工法に

おいて、管路の更生工法の比較検討 有り となっておりますが、平成 28年度（平成 28年 10
月 30 日以降適用）土木積算基準[4 下水道－下水道施設設計業務積算基準－Ⅱ標準歩掛表並び
に標準仕様書（案）－[Ⅰ]管路施設実施設計業務－1-1標準業務内容－（ハ）管路施設実施設計
業務（改築・詳細設計）－ｂ）管更生工法－２.設計計画の更生工法の選定を意味しており、施
工内訳表 施工第 0-0020号内訳表には計上していません。

２．施工内訳表 施工第 0-0020号内訳表の内容は、平成 28年度（平成 28年 10月 30日以降適
用）土木積算基準[4 下水道]－下水道施設設計業務積算基準－Ⅱ標準歩掛表並びに標準仕様書
（案）－[Ⅰ]管路施設実施設計業務－1-2 標準歩掛及び補正－（1）標準歩掛－（ロ）管路施設
実施設計業務（新設・詳細設計）－ｏ）施工法等の比較検討－ｃ.布設替え工法において、次の
施工法の比較検討を行う場合 ①仮排水（本管・宅ます）を準用して積算しております。